
5 گردشگری

گروه گردشگری - وزیر میراث 
فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
در پانزدهمیــن گردهمایی راهنمایان 
گردشــگری ایران که بــه بهانه روز 
جهانــی راهنمای گردشــگری )۲۱ 
فوریه( برگزار شد، درحالی که آخرین 
ســخنران این مراسم بود و مطالبات و 
مصائب این شغل را شنید، گفت: دفعه 
بعد کارت راهنمای گردشگری من را 
آماده کنید، چون برخلاف حرف های 
آقای حاج سعید، رییس هیأت مدیره 
کانون سراسری انجمن های صنفی و 
حرفه ای راهنمایان گردشــگری، که 
گفتند »این کارت را بگیرید، اما ممکن 
است نتوانید خیلی حرف ها را بزنید«. 
البته من اگر این کارت را بگیریم، خیلی 
حرف ها را می زنم و می گویم از موضع 

راهنمایان حرف می زنم.
او ســخنانش را بــا یک روایت 
دیگــر ادامه داد و افزود: برای جراحی 
عمل رفته بودم، قبل از بیهوشی، طبق 
استاندارد بیهوشــی پرسیدند که اهل 
ســیگار، مشــروب و یا مــواد مخدر 
هستید، به دکتری که در اتاق عمل بود 
گفتم هر حرفی که در حالت بیهوشی 
زدم مواضع رســمی من نیست. حالا، 
اگــر کارت راهنمای گردشــگری را 
گرفتم می گویم مواضع رســمی من 

نیست.

گردشــگری  ســیم کارت 
کاپیتولاسیون نیست

ضرغامی خطاب بــه راهنمایان 
گردشگری گفت: بدون رودربایستی 
باید یک جاهایی همت کنید. نمی دانم 
چــرا ایــن کار را انجــام نمی دهید؛ 
خارجی ها اینجا می آیند و می خواهند 
عکس بگیرند، خوب اغتشاشــات و 
دعوا هم هســت، مشکل فیلترینگ در 
کشــور هم داریم، من از طرف شــما 
می گوییم گردشگر که می آید باید سیم 
کارتی داشــته باشد که با خانواده خود 
در ارتباط باشــد، پس چگونه عکس 
تفریحــات و یادگاری خود را از ایران 
بفرســتند. ما یک جملــه می گوییم با 
سیم کارت بدهند همه حمله می کنند 
و افــکار عمومــی به اشــتباه آن را با 
کاپیتولاسیون مقایسه می کند، این هیچ 
ربطی به کاپیتولاسیون ندارد، بلکه این 

نیاز اولیه گردشگر است.
او ادامــه داد: مــن در جریــان 
نمایشــگاه گردشــگری درخواست 
کــردم برای ۱۰۰ مقام عالی رتبه که به 
ایران ســفر می کنند سیم کارت بدون 
فیلتر بدهند، چندین ساعت با مقامات 
صحبت کردم، جدل و مذاکره کردم، اما 
جز یکی دو نفر از مسئولان تشکل ها، 
نشنیدم دیگران درباره آن سخن گوید.
وزیر میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دستی از راهنمایان گردشگری 
درخواســت که درباره نظام مســائل 

گردشگری هماهنگ و همراه تر باشند 
و در این باره گفت: علاقمندم به مسائل 
جامعی که به همه مربوط می شــود با 
ادبیات و هماهنگی خوبی به هم کمک 
کنیم. وقتمان کم اســت و هنوز برای 
تحول باید با خیلــی از افراد مختلف 
کشور گفت وگو کنیم تا متوجه شوند 
ســرمایه گذاری در این گردشــگری 

خیلی مهم است. 
ضرغامی سپس به نتیجه پیگیری 
برخی مشکلات راهنمایان گردشگری 
اشاره کرد و افزود: بخشی از مشکلات 
راهنمایان حل شده است. مسأله بیمه 
راهنمایان گردشــگری برای همیشه 

حل شده است. 
علت اینکه مقداری دچار سکته 
می شــد، این بــود که نــام راهنمایان 
گردشــگری در کنــار نام هــای زیاد 
دیگری در تبصره ۱۴ قرار داده شــده 
بود و وقتی اعتبــار محدودی می آمد 
توجهی بــه راهنمایان گردشــگری 

نمی شد. 
بعد از پیگیــری رییس جمهور، 
هیچ بهانه ای دربــاره بیمه راهنمایان 
پذیرفته نشــد و ۴۸ ساعت به سازمان 
مدیریــت  برنامه و بودجه وقت دادند 
و این ســازمان هم در نامه  رســمی به 
وزارت کار تأکیــد کــرد اعتبار بیمه 
راهنمایان هر ســال طبــق مصوبه در 

بودجه کشور لحاظ شود.
گفتند شــأن وزارتخانه را 

حفظ کن اما از گزارش سرویس 
بهداشــتی کاخ گلستان خجالت 

کشیدم
او در بخش دیگری از سخنانش 
به ســرویس های بهداشتی پرداخت 
و گفت: البته که از گذشــته نسبت به 
اهمیت خدمات بهداشــتی در مسیر و 
جاده ها حســاس بودم، ولی یک روز 
در کاخ گلســتان یــک راهنما درباره 
وضعیت سرویس بهداشتی گزارشی 
داد که خیلی ناراحت شدم و در دولت 
مطرح کردم. آن زمان، واقعا شــرمنده 
شــدم و بلافاصله مصاحبــه کردم و 
گفتــم من با حفظ ســمت، مســئول 
سرویس های بهداشتی کشورم هستم، 
با افتخار هــم می گویم. به آنهایی هم 
که می گویند شــأن و شئون وزارتخانه 
را حفظ کنــم، گفتم وزیر جز این کار 

دیگری ندارد.
وزیر میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دســتی اضافه کرد: حدود ۲۰ 
درصد از سرویس های بهداشتی حل 
مسأله شده است و اســتانداران مدام 
گــزارش می دهند. حــالا فکر نکنید 
اوضاع در همه کشورها خوب است، 
من یک ویدئو و عکســی از مســجد 
تاجیکستان گذاشــتم، ولی در همان 
تاجیکستان در مسیر زمینی که ازبکستان 
می آمدم در مقبره شاعر بزرگ پارسی، 
رودکی، ســرویس بهداشتی نبود. اگر 
یک مسجد خوب را گفتیم، آن طرف 

مشــکل دیگری هم دارنــد. در همان 
مقبره رودکی یک سرویس کارگاهی 
نشانم دادند که شلنگ و آفتابه نداشت  

و یک گلاب پاش آوردند.
وزیر میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دســتی افــزود: در اروپا مهد 
کشــورهای توســعه یافتــه، متروها 
مشــکلاتی دارند که خیلی از کشورها 
ندارنــد. پس فکــر نکنید مــا از این 
موضوع حــرف می زنیم پس در بقیه 
کشــورها گل و بلبل است، ولی ما که 
کشــور اسلامی هســتیم و هزار سال 
در حوزه هــای علمیه باب طهارت را 
درس می دهیم خوب نیســت که فاقد 

سرویس بهداشتی مناسب باشیم.  
ضرغامی همچنیــن از راهنماها 
خواست روی محتواهای گردشگری 
و توضیحــات ســایت های تاریخی 
بازنگــری کنند و روی گردشــگران 
خارجی با توجــه به فرهنگ و ملیت 
مختلف شــان بازنگری داشته باشند و 
در ادامه گفت: توجه به پیوند ارتباط ها 
و ادراک عمیــق از ارتباط حتی مورد 
تاکید آقــای اژه ای در بازدیدی که از 
مــوزه ملی ایران داشــتند، بود.  حتی 
روایت آقای درویش در فیلم رستاخیز 
و ســکانس حضــرت ابوالفضل )ع( 
در کنــار نهر فرات و روایتی که مدتی 
پیش از نشســت و برخاست حضرت 
ابراهیــم )ع( بــا ستاره پرســت ها و 
خورشیدپرست ها از این جنس است.

ضرغامی در گردهمایی راهنمایان گردشگری مطرح کرد:

سیم کارت گردشگری ربطی به 
کاپیتولاسیون ندارد

عزت الله ضرغامی از حل مشکل بیمه راهنمایان گردشگری خبر داد و درباره ماجرای سرویس بهداشتی
 مسجد تاجیکستان و سیم کارت گردشگری و نسبت آن به کاپیتولاسیون توضیحاتی داد.  

خاطـره مکینیـان

پیوســتن ایــران و ســایر اعضــای جدیــد بــه انجمــن، مشــارکت اســتراتژیک 
و موقعیــت بیــن المللــی ایــن مجمــع مهــم و معتبــر را تقویــت مــی کنــد.
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ایران توانمندی بالایی برای تبدیل شدن به قطب گردشگری سلامت دارد

رییس انجمن دوستی ایران و ازبکستان؛

ایران از دبی و ترکیه برای گردشگران ازبک 
گران تر است

راه اندازی دفاتر اطلاع رسانی سفر به ایران در ۱۳ کشور
گروه گردشگری -دفاتر اطلاع رسانی گردشگری خارج از ایران، که از سال ۱۳۹۸ تعطیل شده بودند، این بار با عنوانی 

جدید، اما با همان رویکرد قبلیِ اطلاع رسانی، تبلیغ و بازاریابی گردشگری ایران، در ۱۳ کشور راه اندازی شدند.
این دفاتر با عنوان نمایندگی های کانون جهانگردی و اتومبیلرانی در خارج از کشور به فعالیت می پردازند و تا کنون 
در ۱۳ کشور از جمله چین، ژاپن، ارمنستان، روسیه، کانادا، ایتالیا، فرانسه، اسپانیا، آلمان، عراق، ترکیه، کانادا و سوئد از سوی 

سرمایه گذاران و فعالان خصوصی فعال شده اند.
دفاتر اطلاع رســانی گردشــگری ایران در فاصله سال های ۱۳۹۴ تا ۹۸ در کشورهای ژاپن )توکیو(، اسپانیا )مادرید(، 
ایتالیا )میلان(، چین )شانگهای(، چین )گوانجو(، چین )پکن(، چین )هنگ کنگ(، آذربایجان )باکو(، عراق )سلیمانیه(، کره 
جنوبی )سئول(، هلند )لاهه(، عمان )مسقط(، آلمان )برلین(، آلمان )مونیخ(، فرانسه )پاریس( و انگلستان )بیرمنگهام( فعال 

بودند. پس از یک سال تعدادی از این دفاتر بدون هیچ توضیحی خلع مسئولیت شدند.
مجوز و گواهی نامه  این دفاتر که از سوی سازمان وقت میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری صادر شده بود، 
تا ۳۰ فروردین ماه سال ۱۳۹۸ معتبر بود. اوایل سال ۹۸ معاونت گردشگری با اعلام نارضایتی از عملکرد این دفاتر، احکام 

این نمایندگی ها را دیگر تمدید نکرد.
نمایندگی های اطلاع رسانی گردشگری ایران با هدف اطلاع رسانی، تبلیغات، بازاریابی و جذب سرمایه گذار راه اندازی 

شده بودند.
کانون جهانگردی و اتومبیلرانی اکنون تایید کرده که این نمایندگی ها با مجوز این کانون، بار دیگر فعال شده اند.

محمدحســین صوفی، مدیرعامل کانون جهانگردی و اتومبیلرانی در نشســت توجیهی که با تعدادی از نمایندگان 
اطلاع رسانی گردشگری ایران داشت، تلاش برای جذب گردشگران خارجی، صدور گواهی نامه بین المللی برای ایرانیان 
در خارج از کشور و معرفی ظرفیت های سرمایه گذاری و جاذبه های گردشگری، فرهنگی و تاریخی به جهانگردان خارجی،  
برگزاری رالی های بین المللی و مشارکت در توسعه فعالیت های گردشگری و اتومبیلرانی در خارج از مرزهای کشور را از 

مهمترین وظایف این نمایندگی ها اعلام کرد.
روادید ایران به تازگی با ۲۸ کشــور، یکطرفه لغو شــده است که شــماری از این نمایندگی ها در این کشورهای لغو 

روادیدشده، راه اندازی شده اند. 

هدیه گردشگری تایلند به کدام کشورها تعلق گرفت؟
گــروه گردشــگری -  ســرتا 
تاویسین، نخســت وزیر تایلند گفت 
که دولت این کشــور قصد دارد ســفر 
بــدون ویزا را به شــهروندان چندین 
کشور دیگر ارائه دهد.تایلند به تازگی 
ویــزا را برای شــهروندان چین و هند 
لغو کرده تا گردشــگری را تقویت کند 
زیرا محرک اصلی دومین اقتصاد بزرگ 
جنوب شــرق آسیاست.نخست وزیر 
تایلنــد گفت که برنامه بدون ویزا برای 
چین بــه تحریک اقتصاد کمک زیادی 

کرده اســت و ما این کار را نه فقط برای 
چین بلکه با چندین کشــور دیگر ادامه 
خواهیــم داد.تایلند از اول ژانویه تا ۱۱ 
فوریه، ۴.۴ میلیون گردشگر خارجی را 
پذیرش کرد که ۴۸ درصد نسبت به سال 
گذشــته افزایش یافته و چین به عنوان 
بازار اصلی این کشور است.دولت این 
کشور انتظار دارد در سال جاری حدود 
۳۴ تــا ۳۵ میلیون بازدیدکننده خارجی 
داشته باشد که این رقم در سال گذشته 
میلیون بازدیدکننده خارجی ثبت شد.از همه گیری ۲۰۱۹ رکورد نزدیک به ۴۰ حدود ۲۸ میلیون نفر بود. البته در پیش 

گــروه گردشــگری -  رییس 
دانشــگاه علوم پزشکی شهید بهشتی 
گفت: ایران توانمندی بالایی برای تبدیل 
شدن به قطب گردشگری سلامت دارد 
و هر چه میزان گردشگران بیشتر باشد، 
باعث افزایش سطح اقتصاد ملی درآمد 

و پویایی می شود.
علیرضــا زالــی در بازدیــد از 
نمایشــگاه گردشگری ســلامت در 
محل دایمی نمایشــگاه بیــن المللی 

افزود: باید ظرفیت های بیشتری برای 
گردشگری ســلامت در کشور فراهم 
شــود، از آنجایی که ایران با توانمندی 
بالاتر قیمت تمام شده پایین تری دارد، 
می توانیم در ایــن زمینه رقیب جدی 
بسیاری از کشــورها حتی کشورهای 

ارزان قیمت باشیم.
وی با اشاره به اینکه بیمارستان های 
کشــور دارای خدمات اســتاندارد با 
کیفیت هستند، تصریح کرد: این مزیت 

فرصتی فراهم می کند بیمارســتان ها 
مجوز بیماران بین المللی دریافت کنند 
و از اهداف راهبردی در ارتقای کیفیت 
خدمات درمانی در عرصه بین المللی 

به شمار می رود.
زالی با اشاره به معرفی توانمندی 
های درمانی، تخصصی، فوق تخصصی 
و خدماتی دانشگاه علوم پزشکی شهید 
بهشتی در این نمایشگاه، از واحد امور 
بین المل دانشگاه تشکر کرد که چنین 
فرصتی را بــرای معرفی توانمندیهای 
مراکز درمانی تحت پوشش فراهم کرد 
و گفت: اجرای برنامه های توســعه ای 
خصوصاً در حوزه ملی و بین المللی در 

دستور کار دانشگاه است.
وی افــزود: ارایــه کیفیت بالا و 
اســتانداردهای بین المللی پزشکی ما 
مورد توجه کشورهای دیگر قرار گرفته 
و توریســم درمانی می تواند در قالب 
پلتفــرم جذاب از حوزه گردشــگری 
ایجاد شود زیرا این صنعت بسیار مهم 
و قابل رقابــت بوده و جایگاه ما را در 

سطح منطقه و بین الملل خاص تر می 
کند.

زالی تصریح کرد: تنوع خدمات، 
رقابت کشورهای همســایه، توسعه 
زیرســاخت ها در کشورهای منطقه و 
تغییراتی در فرآینــد پذیرش بیماران 
موجب شده تا این حوزه با چالش های 
مختلفی روبرو باشــد و گردشــگری 
ســلامت باعث ایجاد ترقی در اقتصاد 
ملــی، افزایش تبادل علــم و افزایش 
کســب علم و باعث شــناخت سنت 

کشورها می شود.
آمادگی بــرای ارایه خدمات 

درمانی به بیماران خارجی
همچنین معاون درمان دانشــگاه 
علوم پزشکی شهید بهشتی در حاشیه 
بازدید از نمایشگاه گردشگری سلامت 
با اشاره به ظرفیت و توانمندی ایران در 
حــوزه ارایه خدمات درمانی با کیفیت 
به بیماران گفت: دانشگاه علوم پزشکی 
شــهید بهشــتی دارای ۷۳ بیمارستان 
دولتــی، نظامی و خصــوص بوده و 

جمعیــت ۶ میلیون نفری را برای ارایه 
خدمات درمانی تحت پوشش دارد.

رضا زندی اظهار داشــت: اکنون 
۵۰ مرکــز جراحی فوق تخصصی در 
کشور اعمال پیوند کبد، کلیه، مجاری 
ادرار را انجــام مــی دهند و با توجه به 
اینکه مراکز درمانــی ما ظرفیت های 
بالایــی در ارایه خدمات بــه بیماران 
دارنــد، در حــوزه جذب گردشــگر 
ســلامت نیز به منظور افزایش درآمد 
ارزی و توســعه بیمارستانها می توانند 

نقش آفرین باشند.
وی تاکید کرد: توریسم سلامت 
در بخش خصوصی می تواند بســیار 
موفق عمل کند و اکنون با مشــارکت 
بخش دولتی به توانمندیهای موفقی در 
این زمینه رسیده ایم و باید توسعه یابند.

هفدهمین نمایشــگاه بین المللی 
گردشگری و صنایع وابسته تهران از ۲۳ 
بهمن ماه در محل دایمی نمایشگاه های 
تهران آغاز به کار کرد و ۲۶ بهمن ماه به 

کار خود پایان داد.

گروه گردشگری - رییس انجمن 
دوستی ایران و ازبکستان از گران بودن 
بسته های سفر به ایران خبر داد و گفت: 
سفر به ترکیه، دبی و قطر ارزانتر از ایران 
است. روشن گولیلمو )رییس انجمن 
دوستی ایران و ازبکستان و فعال حوزه 
گردشگری با اشاره به آنکه برای توسعه 
گردشــگری بین ایران و ازبکستان نیاز 
است تا قیمت سفر به ایران متعادل سازی 
شود، گفت: اگر نگاهی به بسته های سفر 
کشورهای اطراف ایران از جمله قطر، 
ترکیه، دبی و… بیاندازیم شــاهد آن 
خواهیم بود که در میان این کشــورها، 
ســفر به ایران گران تر است. برای مثال 
اگر گردشــگر ازبــک بخواهد به دبی 
ســفر کند بسته سفر شش روزه حدود 
۶۰۰ دلار خواهد شــد و بسته سفر به 
ترکیه حدود ۷۰۰ دلار. قطر حتا ارزان تر 
است و با ۳۰۰ دلار می تواند به قطر سفر 
کند. این درحالی است که سفر به ایران 
کمتر از ۱۰۰۰ و ۱۲۰۰ دلار نمی شــود. 
نیاز اســت تا خط مستقیم پروازی بین 
ازبکســتان و ایران فعال شود و افزایش 
یابد چراکه فقــط بلیت پرواز به کیش 
حدود ۷۰۰ دلار می شــود.  درواقع این 
قیمت پرواز اســت که نرخ بسته های 
سفر به ایران را برای گردشگران ازبک 
گران کرده. هرچند اکنون کمی قیمت 
پروازهــا کاهش یافته اما نیاز اســت تا 

گردشــگری ایران نگاهی به بسته های 
سفر به کشورهای همسایه خود داشته 
باشد و نرخ ها را متعادل سازی کند. اگر 
یک گردشــگر بخواهد بین مقاصدی 
چــون دبی، قطر، کیــش و تهران یکی 
را انتخــاب کند شــاید گزینه ای جز 
ایــران را انتخاب کنــد.  رییس انجمن 
دوســتی ایران و ازبکستان خاطرنشان 
کرد: البته گردشگرانی که از سمرقند و 
بخارا دوست دارند به ایران سفر کنند، 
تمایلشان برای سفر به مشهد و قم برای 
زیارت است از این رو به نوعی می توان 
گفت پروازهای این شهرها پر هستند. 
باتوجــه به تعاملاتی که رییس جمهور 
ایران در سفر به ازبکستان با مسئولان این 
کشور داشت، درحال حاضر میزان سفر 

تجار ازبک هم به ایران افزایش یافته. 
گولیلمو در پاســخ به این سئوال 
که درحال حاضر ســفر گردشــگران 
ازبک که به ایران ســفر می کنند بیشتر 
در کدام بخش ها از جمله گردشــگری 
سلامت، زیارت، تجارت و… است، 
گفت: درحال حاضر بیشتر گردشگران 
از ازبکســتان برای زیارت به ایران سفر 
می کنند. به مشــهد و قم می روند و از 
آنجــا به کربلا و نجــف می روند و باز 
می گردنــد. حتا ممکن اســت اول به 
نجف و کربلا بروند و بعد شــش روز 
در ایران اقامت داشــته باشند که بیشتر 

آن هــا در ایام عادی در هتل ها و در ایام 
اربعین در حسینیه ها اقامت می کنند. 

او که رییس فدراســیون کشــتی 
سمرقند اســت، ادامه داد: گردشگران 
فرهنگی نیز از ازبکســتان به ایران سفر 
می کنند. هرچند بیشــتر گردشــگران 
ازبک اطلاعات زیــادی درخصوص 
ایران ندارند. حتا با وجود ارزان قیمت 
بودن گردشــگری ســلامت در ایران، 
ازبک ها بیشتر به هندوستان و حتا ترکیه 
سفر می کنند. چراکه نمی دانند اگر همان 
درمــان را بخواهند در ایران انجام دهند 
با وجود کیفیت بالاتر دو برابر ارزان تر 
برایشان تمام خواهد شد. معرفی درستی 

از ایران در ازبکستان صورت نگرفته. 
رییــس انجمن دوســتی ایران و 
ازبکستان با اشاره به جمعیت ۳۵ میلیون 
نفری ازبکســتان یادآور شد: تنها یک 
انجمن نمی تواند کارهای معرفی ایران 
را در ازبکستان انجام دهد. نیاز است تا 
تبلیغات بیشتری صورت گیرد. سعی ما 
بر آن اســت تا بتوانیم سرمایه گذاران را 

هم به سمت ایران جذب کنیم. 
او همچنیــن در خصوص تاثیر 
اجرایی شــدن لغو روادید گردشگری 
با ازبکســتان، گفت: وقتی برای سفر به 
ایران ویزا نیاز نباشد، خوب است و حتا 
شاید لغو روادید از سوی ازبکستان نیز 
برای ایرانی ها اجرایی شــود. البته ویزا 

گران نیســت و به هر حال لغو آن برای 
مــردم عادی که بــرای زیارت می آیند 
موثر خواهد بود.  این فعال گردشگری 
با اشــاره به آنکه در گذشته گردشگران 
ازبکستان با قطار به ایران سفر می کردند، 
گفت: در گذشــته ترکمنستان مشکلی 
برای تردد به ایران ایجاد نمی کرد اما این 
روزها مشــکلاتی ایجاد کرده. باید راه 
ترکمنستان باز شود و سخت نگیرد. اگر 
ریاست جمهوری های سه کشور ایران، 
ازبکستان و ترکمنستان بتوانند در این 
خصوص به تعامل برســند، مسیر سفر 
به مشهد نزدیک خواهد شد. اما اکنون 
ترکمنســتان سختگیری های زیادی به 
خرج می دهند و معتقد هستم سیاست 
خوبــی اخذ نکرده انــد. در هفدهمین 
نمایشکاه بین المللی گردشگری تهران 
مقرر شد کمیته مشترک همکاری های 
گردشــگری ایــران و ازبکســتان در 
آینده نزدیک تشــکیل شــود و در آن 
موضوعاتی از قبیل پروازهای مستقیم، 
تبلیغات مشترک گردشگری دو کشور 
و همکاری های بخش خصوصی در دو 
حوزه گردشگری دنبال و پیگیری شود.


